平成 25 年 6月 10 日

各 位

ＧＦＡ株式会社

代表取締役 松浦 一博

(JASDAQ・コード番号：８７８３)

問い合わせ先 取締役 平野 公久

電話 03－5532－1031

株式会社エフ・イー・ティーシステムとの業務提携に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株式会社エフ・イー・ティーシステムと業務提携契約を締結するこ

とを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 業務提携の理由

 株式会社エフ・イー・ティーシステム（本社：東京都千代田区、代表取締役：中村 寛）は、シティ

ホテル・ビジネスホテル（セレクトホテルズグループ）の経営及びホテル運営に関するコンサルティン

グ業務を主たる業務としており、国内ホテルの取得・運営を進めるとともに、さらなる事業拡大を目指

し海外でのホテル出店にも取り組んでおります。

当社は、不動産流動化・証券化に関するストラクチャリング業務を中心とした当社の金融サービス力

を、その事業の成長・発展に活かせるような事業パートナーとの協業を通じて、当社の持てる金融サー

ビス力を発揮し、事業パートナーとともに互いの事業を拡大させていくことを目指しております。

このたび両社は、各々の分野で培った強みと特色を掛け合わせ、両社の事業のさらなる発展を期し、

ホテルへの投資、ホテルを対象としたファンドの組成及び海外におけるホテル事業展開等を図るべく、

業務提携契約を締結いたしました。本業務提携により、株式会社エフ･イー･ティーシステムは資金調達

の多様化等によるさらなる店舗規模の拡張を、また当社はファンドのアセットマネジメント業務への参

入等により事業領域の拡大を図り、将来的には国際ホテルチェーンの形成を目指し協業を推進してまい

ります。

２． 業務提携の内容

 業務提携において両社が協業する内容は以下のとおりであります。

 （１）ビジネスホテル、シティホテルへの共同投資

 （２）ビジネスホテル、シティホテルを投資対象としたファンドの共同組成

 （３）東南アジア地域におけるホテル共同事業展開

３． 業務提携先の概要

 （１） 商 号 株式会社エフ・イー・ティーシステム

 （２） 本 店 所 在 地 東京都千代田区九段北一丁目13番 5号 ヒューリック九段ビル12Ｆ

 （３） 代 表 者 代表取締役 中村 寛

 （４） 設 立 平成 17 年 11 月 28 日

 （５） 資 本 金 2,500 万円

（６） 事 業 内 容

シティホテル・ビジネスホテル（セレクトホテルズグループ）の経

営及びホテル運営に関するコンサルティング業務

 （７） 大株主及び持株比率 中村 寛  88.4％

 （８） 当 社 と の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

 人 的 関 係 該当事項はありません。

 取 引 関 係 該当事項はありません。

 関連当事者への

該 当 状 況
該当事項はありません。

 （９） 当該会社の最近３年間の経営成績および財政状況             （単位：千円）

 決算期 平成 22 年 10 月期 平成 23 年 10 月期 平成 24 年 10 月期

 純 資 産 37,084 42,115 72,016

 総 資 産 492,106 1,248,625 1,563,626

 1 株 当 た り 純 資 産 （ 円 ） 9,271.03 7,019.21 12,002.71

 売 上 高 1,055,865 1,723,079 2,490,632

 営 業 利 益 11,688 11,768 61,486

 経 常 利 益 7,337 11,063 87,336

 当 期 純 利 益 3,449 5,032 29,900

 1 株当たり当期純利益（円） 862.31 838.68 4,983.33

 1 株 当 た り 配 当 金 （ 円 ） － － －

４． 日程

 業務提携契約の締結日 平成 25 年 6月 10 日

 業務開始日 平成 25 年 6月 10 日以降

５． 今後の見通し

 今回の業務提携は、当社の事業の進展に寄与すると考えております。現時点では、業績への影響等につ

きましては未定ですが、今後公表すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

  以上